
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  26   DEL  08/03/2012 

  
 
   Oggetto :  INCARICO STUDIO LEGALE PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER N. 4 
                    RICORSI  EX  ARTICOLO  203 DEL CODICE DELLA STRADA E PROPOSI- 
                    ZIONE N. 5 APPELLI AVVERSO SENTENZE GIUDICE DI PACE INERENTI 
                     SANZIONI PER INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. 
 
  
L'anno 2012,  addì  otto del mese di marzo alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 026 del 08.03.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 026 del 08.03.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del  08/03/2012 ad oggetto : INCARICO STUDIO LEGALE 
PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER N. 4 RICORSI EX ARTICOLO 203 DEL CODICE 
DELLA STRADA E PROPOSIZIONE N. 5 APPELLI AVVERSO SENTENZE GIUDICE DI PACE 
INERENTI SANZIONI PER INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
PRESO ATTO che sono pervenuti al Comune di Casorate Sempione  n. 4 ricorsi  ex articolo 203 del codice 
della strada, che si ritiene opportuno affidare al legale di fiducia al fine di difendere al meglio l’operato 
svolto dalla Polizia Locale di Casorate Sempione ; 
 
RITENUTO OPPORTUNO inoltre, procedere a ricorrere in appello avverso n. 5 sentenze rese dal Giudice 
di Pace di Gallarate, inerenti sanzioni per infrazioni al codice della strada, costituendosi formalmente in 
giudizio a mezzo di legale; 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dall’ Avv. Pietro Romano di Gallarate, con propria nota del 
02.03.2012, nostri atti n. 3597 del 03.03.2012 e successiva integrazione del 08.03.2012, di accettare: 

- l’incarico inerente ai n. 4 ricorsi ex articolo 203 del codice della strada  in argomento, comportanti 
un compenso di € 1.000,00 oltre a cassa di appartenenza 4% ed IVA 21%  

- l’incarico inerente ai n. 5 appelli avverso le sentenze rese dal Giudice di Pace di Gallarate di cui in 
premessa,  quantificato forfetariamente in € 1.000,00; 

 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare l’art. 50;  
  
VISTO il vigente Statuto comunale, ed i particolare:  
  

 − l’art. 35, comma 3, lett. q), con cui si stabilisce che spetta al Sindaco “rappresentare  il Comune in 
ogni stato e grado di giudizio”;  

 − l’art. 26, comma 4, lett. c), con cui si stabilisce che la Giunta comunale “autorizza a stare in 
giudizio, a promuovere, conciliare o transigere liti, nominando altresì i legali per la difesa delle 
ragioni del Comune”;  

  
VISTI i  pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili  dei Settori  interessati;   
  
Con voti unanimi espressi in forma palese;  
  

DELIBERA  
  

1. DI AFFIDARE la difesa e la rappresentanza del Comune di Casorate Sempione in giudizio  per: 
- n. 4 ricorsi ex art. 203 al Codice della Strada 
- n. 5 appelli avverso sentenze rese dal Giudice di Pace di Gallarate 
all’Avv. Pietro Romano con studio in Gallarate dando mandato al Sindaco di rilasciare le relative 
deleghe, specificando che la spesa ammonta per i n. 4 ricorsi ad € 1.000,00 oltre a cassa di appartenenza 
4% ed IVA 21%  ed  a €. 1.000,00 forfetari per i n. 5 appelli;  

 
2. DARE MANDATO al Responsabile  del Settore “Servizi Generali e Finanziari”  per i relativi impegni di 
spesa;  
 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, con voti unanimi espressi in forma palese, di immediata 
eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.  
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                     
Il Responsabile Settore Polizia Locale                                         
f.to    Caterina Buffardeci                                                                            
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 026 del 08.03.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  12/03/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   26/03/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  12/03/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   12/03/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   12/03/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  26   DEL  08/03/2012

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

